conueniunt: ex quibus apozemata incidentia, & flatus discutientia construi, & deinde confectione hamech diasena & El. Indo maiore humores expurgari poterunt. Fomēta insuper sint valida, præsertim si a grossis & contumacibus flatibus infartus fiant, ex vino potente cū absinthio, bac cis lauri, ruta & seminibus calidis cocto, aut si mauis (vt ego interdū facere soleo) ex aceto forti, quod semē agni casti vulgo appellatum, rutam, calaminthū, Baccas lauri, marrubium, Centaurium minus, flores genistæ, radices ebuli aut iridis incocta habuit. Nec præter rationē erit, si prædicta minime sufficiant, lienis regionem fouere cū lixiuo ex cineribus brassicæ, ilicis, aut fabarū confecto: cui, si lubet, aquæ vitæ & olei amygdalarum amararum tantillū adiacere potes. Deinde imponēdū est emplastrum mistæ facultatis: quale est quod ex sulphure & alumine constat. Porro si flatuū nō tāta copia sit, iiq; sint tenues sine fouente materia, & habitus deniq; corporis rarior, quæ semel hic admonuisse per omnia sufficiat: leuiora tū intus tum extra medicamēta administranda erūt,

sepeq; sola cucurbitula satis fuit applicata. quare huic capiti finem imponens, lectorem, si qua forte hic desiderata requireret, ad caput præcedens relego.

De curatione Tympanitis. Cap. 24.

TYmpanites tertia Hydrophis species a flatu fit ab imbecillo calore genito; cuius quidē superflua collectio inter peritoneum & omentum aliaq; abdominis membranas se insinuans, totum id violenter distendit, & in maximam molem effert, nullis indiciis quam rugitu, & sonitu tympani, dum vngue percutitur, notior. Principium leue est, sola nempe inflatio quæ discuti non potuit. inde flatus dēiores effecti veluti in nubē, tandēq; in aquā concrescunt: vnde vna cū nebuloso flatu sensim humor colligitur. Curatio itaq; post bene institutam victus rationem quam ex præcedentibus habes, ab humoris concoctione, eiusque euacuatione auspiciāda erit, tūm opere cauendo ne valentioribus medicamentis mesereo, chamelæa, colocynthide, bryonia, tithymalli speciebus aut Antimonio, quod multi faciunt, imbecillum calorem ad internecionē ducas. Manifestum enim

*Contradicit
his valisus
f 439.*

enim

enim est quāta vi pharmaca, nec dū diu-
tino & graui morbo afflictis, sed etiā ro-
bustiorib. corpus cōcutiant, quam mo-
lestas torsiones inferāt, vires prosternt
ac spiritus resoluant; cū tamen e contra-
rio hoc potius sit agendum vt natius
calor robur acquirat, quo quod naturæ
noxiū est euincat & expellat. Hunc igi-
tur in modum materia præparabitur.